

事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	966,914,327	520,000	967,434,327	0	967,434,327	
		障害福祉サービス等事業収益	739,249,706	360,000	739,609,706	0	739,609,706	
		生活保護事業収益	3,037,766,649	0	3,037,766,649	0	3,037,766,649	
		医療事業収益	88,001,757	29,159,381	117,161,138	△369,665	116,791,473	
		生活支援・相談事業収益	213,927,960	107,883,291	321,811,251	0	321,811,251	
		経常経費寄附金収益	584,464	0	584,464	0	584,464	
		サービス活動収益計(1)	5,046,444,863	137,922,672	5,184,367,535	△369,665	5,183,997,870	
		費用	人件費	2,819,204,659	98,295,917	2,917,500,576	0	2,917,500,576
		事業費	890,468,841	6,248,706	896,717,547	△233,570	896,483,977	
		事務費	761,119,373	24,153,849	785,273,222	△136,095	785,137,127	
	利用者負担軽減額	1,998,834	0	1,998,834	0	1,998,834		
	減価償却費	399,220,155	5,363,583	404,583,738	0	404,583,738		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△170,195,116	△294,246	△170,489,362	0	△170,489,362		
	徴収不能額	24,568	0	24,568	0	24,568		
	徴収不能引当金繰入	22,941	0	22,941	0	22,941		
	サービス活動費用計(2)	4,701,864,255	133,767,809	4,835,632,064	△369,665	4,835,262,399		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	344,580,608	4,154,863	348,735,471	0	348,735,471		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	636,954	0	636,954	0	636,954	
		その他のサービス活動外収益	38,248,468	15,902	38,264,370	0	38,264,370	
		サービス活動外収益計(4)	38,885,422	15,902	38,901,324	0	38,901,324	
	費用	支払利息	1,799,011	0	1,799,011	0	1,799,011	
	その他のサービス活動外費用	27,649,721	80,600	27,730,321	0	27,730,321		
	サービス活動外費用計(5)	29,448,732	80,600	29,529,332	0	29,529,332		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,436,690	△64,698	9,371,992	0	9,371,992		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	354,017,298	4,090,165	358,107,463	0	358,107,463		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	2,786,000	429,000	3,215,000	0	3,215,000	
		固定資産受贈額	603,000	0	603,000	0	603,000	
		固定資産売却益	357,658	0	357,658	0	357,658	
		事業区分間繰入金収益	8,724,902	204,635	8,929,537	△8,929,537	0	
		事業区分間固定資産移管収益	15,244,602	13,076,384	28,320,986	△28,320,986	0	
		その他の特別収益	48,235,969	160	48,236,129	△1,999,474	46,236,655	
		特別収益計(8)	75,952,131	13,710,179	89,662,310	△19,929,997	69,732,313	
		費用	固定資産売却損・処分損	1,209,218	1	1,209,219	0	1,209,219
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,786,000	429,000	3,215,000	0	3,215,000	
		事業区分間繰入金費用	204,635	8,724,902	8,929,537	△8,929,537	0	
	事業区分間固定資産移管費用	13,076,384	15,244,602	28,320,986	△28,320,986	0		
	その他の特別損失	29,054,040	1,999,314	31,053,354	△1,999,474	29,053,880		
	特別費用計(9)	46,330,277	26,397,819	72,728,096	△39,249,997	33,478,099		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	29,621,854	△12,687,640	16,934,214	0	16,934,214		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	383,639,152	△8,597,475	375,041,677	0	375,041,677		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	4,835,234,757	106,453,557	4,941,688,314	0	4,941,688,314	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,218,873,909	97,856,082	5,316,729,991	0	5,316,729,991	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	547,500,000	0	547,500,000	0	547,500,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,671,373,909	97,856,082	4,769,229,991	0	4,769,229,991	